РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2019                                                                                            N 54
с.Верхнесвечниково
О рассмотрении результатов
оценки льгот по местным налогам

за 2018 год
В   связи с проведением  ежегодной оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот и ставок, установленных нормативно-правовыми актами  Верхнесвечниковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Льготы, предоставляемые по налогу на имущество физическим лицам, в виде полного освобождения от уплаты налога отдельным категориям граждан – сохранить и считать социальными льготами, направленными на создание льготных условий для оплаты услуг незащищенным слоям населения (расчет согласно приложению 1).
2. Льготы, предоставляемые по земельному налогу, в виде полного освобождения от уплаты налога отдельным категориям граждан – сохранить и считать социальными льготами (расчет согласно приложению 2).

3. Льготы, предоставляемые по земельному налогу органу местного самоуправления и бюджетным учреждениям, финансируемым из бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения – сохранить и считать бюджетными льготами.
4. Информацию о результатах проведения оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот вынести на рассмотрение Собранию депутатов Верхнесвечниковского сельского поселения.

5. Постановление разместить на официальном сайте Верхнесвечниковского сельского поселения и обнародовать на официальных стендах.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Верхнесвечниковского
сельского поселения                                            С.Ф.Демченко
                                                                                                                                                                                      1

Приложение № 1

                                                                  к постановлению Администрации

                                                                 Верхнесвечниковского
 сельского поселения

                                                                  №54 от  11.07.2019
Оценка эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) по налогу на имущество физических лиц по Верхнесвечниковскому сельскому поселению за 2018 год

	Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы

	Размер льготы

	Эффективность

применения

налоговой льготы (тыс. руб.)

	Значимость

льготы

	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечительства родителей, являющиеся собственниками имущества, признаваемого объектом налогообложения
	Полное освобождение
	0,0
	социальная

	Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области (родители, опекуны), воспитывающие детей-инвалидов, совместно проживающих с ними
	Полное освобождение
	0,0
	социальная

	Итого:
	Х
	0,0
	Х

     2
     Приложение № 2

                                                                  к постановлению
Администрации

                                                                 Верхнесвечниковского
сельского поселения

                                                                  №54 от 11.07.2019
Оценка эффективности налоговых льгот по земельному налогу Верхнесвечниковского сельского поселения за 2018 год

	Виды земельных участков, по которым предоставлена льгота
	Категории граждан

 и учреждений,

которым предоставлена льгота
	Вид преференции
	Сумма предоставленной

льготы, тыс. руб.
	Значимость

льготы

	1.Земельные участки для личного подсобного хозяйства, садоводства

и огородничества
	Категории налогоплательщиков, установленные п 5 ст. 391, ст.395 НК РФ и Решением собрания депутатов Верхнесвечниковского сельского поселения
	Полное освобождение
	0,3
	социальная

	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района Ростовской области не менее 5 лет, имеющие совместно проживающих с ними трех и более несовершеннолетних усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей,  при условии воспитания этих детей не менее 3 лет
	Полное освобождение
	0,0
	социальная

	граждане Российской Федерации, имеющие в составе семьи совместно проживающего с ними ребенка – инвалида
	Полное освобождение
	0,0
	социальная

	Итого:
	Х
	0,3
	Х

	2.Земельные участки,

используемые в соответствии с уставной деятельностью
	Орган местного

самоуправления

 и бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения
	Полное освобождение
	39,0
	бюджетная

	организации, обладающие на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования земельными участками под парками культуры и отдыха, под свалками промышленных и бытовых отходов, под кладбищами, при условии целевого использования земель по профилю осуществляемой деятельности
	Полное освобождение
	0,0
	бюджетная

	Итого:

	39,0

                                                                                                                                                                                                                                                       3